
ご 挨 拶 

 

 

東京都立町田の丘学園のホームページをご覧いただきまして、ありがとうござい

ます。 

 

 私は、令和４年４月１日付けで東京都立町田の丘学園校長に着任いたしました 

三浦昭広（みうら あきひろ）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本校は、町田市を通学区域とし、肢体不自由教育部門と知的障害教育部門の両教

育部門に小学部、中学部、高等部が設置されている学校です。 

前任の緒方直彦校長先生の経営基盤をしっかりと引継ぎ、各教育部門の専門性を

生かした教育活動と児童・生徒の将来を見通した教育を展開していきます。そして、

保護者の皆さまと一緒に児童・生徒のもっている力を育み伸ばすようにするととも

に、地域と連携した取組みを継続いたします。 

 

現在、本校舎では、東京都特別支援教育推進計画第三次実施計画に基づき、校舎

の建築工事が行われており、第2期の工事が進められているところです。工事の終

了は令和６年夏を予定しています。近隣の皆さまに、ご迷惑をおかけすることのな

いよう、安全に留意して工事を進めてまいります。 

 工事期間中、知的障害教育部門小・中学部は、本校舎から約 4km 離れた山崎校

舎で教育活動を行っています。山崎地区の皆さまにおかれましては、引き続き、本

校児童・生徒をあたたかく見守ってくださいますよう、よろしくお願い申しあげま

す。 

  

保護者の皆さま、地域の皆さま、関係機関の皆さま、本校の教育につきまして、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

                         令和４年４月１日 

                           東京都立町田の丘学園 

校長 三浦 昭広 


